
Nyhetsbrev Oktober 2025
Efter en fullspäckad seglingssom-
mar har det nu, när vi faktiskt 
redan har passerat mitten av ok-
tober, blivit dags även för under-
tecknad acceptera att högsäsongen 
vad gäller segling och andra vat-
tenbaserade aktiviteter är förbi.

Som många av er säkert redan 
känner till så har Blekinge mu-
seum till slut avyttrat Saxemara 
båtvarv. Beslutet togs av museets 
styrelse för flera år sedan men på 
grund av olika omständigheter 
har en försäljning av varvet inte 
kunnat komma till stånd förrän 
nu. Köpare till varvet blev Saxe-
mara samhällsförening. Detta var 
lyckligtvis den aktör som såväl 
FABB som Ronneby hembygds-
förening såg som den mest lämp-
liga kandidaten av intressenterna. 

Med samhällsföreningen har vi 
sedan flera år haft ett mycket gott 
samarbete då vi som bekant ge-
mensamt har haft hand om driften 
av varvet. För FABB:s del betyder 
detta att vi även fortsättningsvis 
kommer att vara en viktig del av 
Saxemara båtvarv; en plats som 
vi har fått en mycket stark an-
knytning till och som har kommit 
att bli det starka fäste som för-
eningen alltid har längtat efter. 

De exakta formerna för vårt sam-
arbete är ännu inte spikade, 
men vi har fått till oss att vi är 
ett mycket uppskattat inslag på 
varvet. Vad som gör Saxemara 
båtvarv unikt är att där har fun-
nits en obruten tradition av båt-
byggeriverksamhet, en tradition 
som vi nu ser till att hålla vid liv. 

Vi hyser stora förhoppningar om att 
våra vackra båtar även fortsättnings-
vis kommer att pryda bryggorna och 
att vi vintertid kommer att ha möjlig-
het att dra in båtar i varv och skjul för 
underhåll och reparation. Vi kommer 
så klart även att fortsatt vara behjälp-
liga med mastarbeten, slipdragning-
ar, sjösättningar och även underhåll 
av såväl bryggor som byggnader.

Varvet har en underhållsskuld så det 
kommer att bli ett hårt arbete, men 
också ett roligt och inspirerande så-
dant! Nu kan varvet återigen bli det 
fantastiska besöksmål och den sam-
lingsplats som det en gång har varit, 
full av aktivitet och vackra träbåtar.
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För FABB:s del har det varit en 
sommar full av lyckade och väl-
besökta aktiviteter. Vi rivstar-
tade sommaren med med att i 
vackert väder och lugna vindar 
delta i den gemytliga kappseg-
lingen Karön runt. 

Dagen efter tog vi oss till Ronne-
by hamn för traditionsenligt del-
tagande i Sillarodden. I år kom 
åtta båtar till start och Pian tog 
återigen hem segern i överlägsen 
stil. 

I juli var det dags för Carlskrona 
Veteranbåtars nyinstiftade “All-
mogebåtens dag” på Saltövarvet. 
Trots inledande regn och blåst 
uppvisningsseglade tappra med-
lemmar våra två blekingsekor 
på Borgmästarefjärden. Vi tack-
ar CVB för inbjudan och hopp-

as på en uppföljare nästa år.  
 
Veckan efter var det dags för 
Varvets dag på Östra Hästhol-
men. Trots regn och ostlig vind 
strömmade besökarna till. Nis-
se och Svenne stekte sill medan 
Niklas och Andrea stod för proff-
sig uppläggning och servering. 
Sillamacks-sugna besökare stod 
i kö från kl. 10-16 och kommer-
sen var god. 
 
I mitten av augusti bjöd FABB in 
till kappsegling i Saxemaraviken. 
Uppslutningen av såväl seglande 
deltagare som besökare var över 
all förväntan. På startlinjen var 
vi hela nio båtar. Efter segling-
en bjöds det på sill med mos till 
såväl hungriga kappseglare som 
bryggseglare. Ett evenemang 
som verkligen bjöd på mersmak.

För oss vänner av träbåtar går vi 
nu (beroende på båtarnas skick) 
in i renoverings/underhålls-sä-
song. Vad gäller föreningens bå-
tar så är det endast Däkan som 
fortsatt befinner sig i sitt rätta 
element. Pian ligger tryggt upp-
dragen i skjulet på varvets norr-
sida och Jill har i år fått flytta 
in längst in i stora varvshallen. 
Ingen av nämnda båtar kom-
mer att kräva några störr insat-
ser under vintern. 

Till nästa år kommer vi däremot 
att satsa på en lite noggrannare 
tätning ovan vattenlinjen så att 
ni medlemmar slipper bli så 
blöta om fötterna under frisk 
bidevind. Vi kommer även att 
se över våra rutiner vad gäller 
nyttjande av båtarna så att det 
blir lättare för alla våra med-
lemmar att komma ut och segla. 

Arbetet med vår projektbåt 
knubben/däckaren Lovisa går 
framåt, men som alltid tar stör-
re renoveringar längre tid än 
först planerat. Det visade sig att 
det var väl optimistiskt att sjö-
sätta under denna säsong. Vi 
har helt enkelt varit alldeles för 
upptagna med annat i sommar. 

Men nu går projektet in i sin 
slutfas, och kvar återstår mest 
bara roliga moment såsom ar-
bete med rigg och ytbehandling. 
Är ni intresserade av att följa 
projektet i detalj så rekommen-
derar jag att klicka på följande 
länk som leder till vår hemsida: 
https://allmogebatarble-
kinge.se/

Längst in i stora varvshallen kan vi 
nu även stoltsera med ett nytillskott i 
våran stolta flotta. En riktigt snitsig, 
fernissad och loggertriggad 13 fots 
jaktkanot. 

Båten är en generös donation av 
FABB-medlemmen Henning Beyer. 
 
Mycket är redan gjort på båten, bland 
annat är flera dåliga bord redan ut-
bytta, och rigg samt segel är aldrig 
använda. 

Det återstår en del arbete för att få bå-
ten färdig men till nästa vår och som-
mar tror vi att den kan bli en mycket 
trevlig medlemsbåt: enkel att ro och 
synnerligen enkel att rigga. 

Vad ska båten då heta? Henning så 
klart!

Väl mött//Styrelsen
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